
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об итогах городской олимпиады школьников по этническим языкам
в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказами управления по образованию и науке адми
нистрации г. Сочи от 16.01.2022 г. №49 «О проведении городской олимпиады 
школьников по этническим языкам в 2022-2023 учебном году», от 
15.02.20223г. №234 «О проведении муниципального этапа городской олим
пиады школьников по этническим языкам в 2022-2023 учебном году» прове
ден муниципальный этап городской олимпиады школьников по этническим 
языкам среди учащихся 7-11 классов (далее - Олимпиада).

В Олимпиаде приняли участие 42 обучающихся 7-11 классов из 5 об
разовательных организаций г. Сочи (СОШ №31, СОШ №85, СОШ № 90, 
СОШ №94, ЦДО «Ступени»).

На основании решения жюри Олимпиады приказываю:
1. Утвердить список победителей, призеров и участников Олимпиады 

(приложение №1).
2. Утвердить список членов жюри, осуществлявших проверку олим- 

пиадных работ (приложение №2).
3. Наградить дипломами управления по образованию и науке админи

страции муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края победителей и призеров Олимпиады.

4. Руководителям образовательных организаций:
4.1. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 

призеров Олимпиады (приложение №1).
4.2. Предусмотреть возможность поощрения педагогов, подготовивших 

победителей и призеров Олимпиады (приложение №1).
5. Муниципальному казенному учреждению Сочинскому центру разви

тия образования (В.Г. Церекидзе) провести анализ результатов городской 
олимпиады школьников по этническим языкам в срок до 16.03.2023 г.

6. МКУ Центру оценки качества образования (Е.В. Третьяков) изгото
вить дипломы для награждения победителей и призеров Олимпиады.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
И.Б. Лукашову, заместителя начальника управления по образованию и науке.

QJ-O.9!
г. Сочи

8. Приказ вступает в силу со дня е

Начальник управления :дведева



Приложение №1 
к приказу начальника управления 
по образованию и науке
от № Л?9

Список победителей, призеров и участников 
муниципального этапа городской олимпиады школьников 

по этническим языкам в 2022-2023 учебном году

Язык: адыгейский
Класс: 7

№ ФИ участника ОУ Статус ФИО учителя
1. Тлиф Злата СОШ №90 участник С.М. Гвашева
2. Такмазян Эмилия СОШ №90 участник С.М. Гвашева
3. Кобж Заира СОШ №90 участник С.М. Гвашева
4. Хушт Суанда СОШ №90 участник С.М. Гвашева
5. Хушт Алина СОШ №90 3 место С.М. Гвашева
6. Сизо Салих СОШ №94 участник М.Х. Гвашева
7. Харту Руслан СОШ №94 участник М.Х. Гвашева
8. Хушт Муслим СОШ №94 участник М.Х. Гвашева

Класс: 8
№ ФИ участника ОУ Статус ФИО учителя
1. Хваржев Юрий СОШ №90 2 место С.М. Гвашева
2. Схабо Динара СОШ №94 1 место М.Х. Гвашева
3. Сажо Залина СОШ №94 2 место М.Х. Гвашева
4. Напсо Самира СОШ №94 участник М.Х. Гвашева

Класс: 9
№ ФИ участника ОУ Статус ФИО учителя
1. Тешева Фарида СОШ №90 1 место С.М. Гвашева
3. Мезох Аминат СОШ №90 участник С.М. Гвашева

Класс: 11
№ ФИ участника ОУ Статус ФИО учителя
1. Г вашева Люда СОШ №94 1 место М.Х. Гвашева
2. Напсо Анзор СОШ №94 1 место М.Х. Гвашева
3. Харту Тимур СОШ №94 участник М.Х. Гвашева

Язык: армянский
Класс: 7

№ ФИ участника ОУ Статус ФИО учителя
1. Катанян Гор СОШ №85 участник В.А. Сунгуртян
2. Бебурян Алексан СОШ №85 участник В.А. Сунгуртян



3. Сукиасян Мери СОШ №20 участник А.Л. Барсегян
4. Восканян Аргине СОШ №31 участник А.Л. Барсегян
5. Кушкян Мане СОШ №31 2 место В.А. Сунгуртян
6. Маргарян Давид СОШ №31 1 место А.Л. Барсегян
7. Минасян Асмик СОШ №31 1 место А.Л. Барсегян
8. Агабекян Цовинар ЦДО «Сту

пени» 2 место А.Л. Барсегян

9. Гулакян Тамара ЦДО «Сту
пени» 2 место А.Л. Барсегян

Класс: 8
№ ФИ участника ОУ Статус ФИО учителя
1. Катанян Самвел СОШ №85 2 место В.А. Сунгуртян
2. Арутюнян Арман СОШ №31 3 место А.Л. Барсегян
3. Арутюнян Камо СОШ №31 3 место А.Л. Барсегян
4. Марданян Тамара СОШ №31 участник А.Л. Барсегян
5. Овсепян Элен ЦДО «Сту

пени» участник А.Л. Барсегян

Класс: 9
№ ФИ участника ОУ Статус ФИО учителя
1. Андреасян Анаит СОШ №31 3 место А.Л. Барсегян
2. Тоноян Армине СОШ №31 3 место А.Л. Барсегян
3. Марутян Марине ЦДО «Сту

пени» 1 место А.Л. Барсегян

4. Марутян Милена ЦДО «Сту
пени» 2 место А.Л. Барсегян

5. Хачатрян Спартак ЦДО «Сту
пени» участник А.Л. Барсегян

Класс: 10
№ ФИ участника ОУ Статус ФИО учителя
1. Агабекян Шагане СОШ №31 1 место А.Л. Барсегян
2. Г ригорян Роза СОШ №31 2 место А.Л. Барсегян
3. Егиазяарян Мариам СОШ №31 1 место А.Л. Барсегян
4. Оганнисян Жанна СОШ №31 участник А.Л. Барсегян
5. Мурадян Милена СОШ №31 участник А.Л. Барсегян

Класс: 11
№ ФИ участника ОУ Статус ФИО учителя
1. Оганян Марианна СОШ №31 2 место А.Л. Барсегян

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение №2 
к приказу начальника управления 
по образованию и науке
от'd j. ОУ? № jZfyQ

Список членов жюри,
осуществлявших проверку олимпиадных работ

1. Церекидзе В. Г., директор МКУ СЦРО;
2. Степанова К. С., заместитель директора МКУ СЦРО;
3. Коваленко Е. В., начальник отдела МКУ СЦРО;
4. Гвашева С. М., учитель адыгейского языка МОБУ СОШ №90;
5. Хушт Ф. К., учитель адыгейского языка МОБУ СОШ №90;
6. Гвашева М. X., учитель адыгейского языка МОБУ СОШ №94;
7. Барсегян А. Л., учитель армянского языка МОБУ СОШ № 31;
8. Сунгуртян В. А., учитель армянского языка МОБУ СОШ № 85;
9. Теванян К.М., учитель армянского языка МОБУ СОШ № 87.

Начальник управления О.Н. Медведева


